gnoria nostra, et romperà a Frnnza, et ha scrito let¬ 

tere in favor di la Signoria, et altri coloquii etc. 

Itevi. Portò una lettera dii re al papa in favor 

nostro. Et il papa è amalato; altri dice, visto la let¬ 

tera, si amaloe etc. Itein. Il papa intese la nova di 

F aquistar di Vicenza, et si alegrò col Cardinal Cor¬ 

ner nostro che fo da sua beatitudine; et che il Car¬ 

dinal Grimani era alquanto amalato. In conclusimi, 

11 papa più duro che mai. Itevi. 11 dì avanti, intese 

la nostra armada esser intrada in Po e far grandis¬ 

simi danni, e si dice manda Guido Guaiti et Zuan di 

Saxadello verso Ferara con cavali lizieri, el scrito al 

conte Lodovico di la Mirandola vi vadi con le zelile; 

e voi far fanti e mandarli. 

Di Napoli. Di Lunario Ansclmi consolo. 
Àvisa di quelle occorenze, e de lì si dice la liga con¬ 

tro la Signoria nostra è più soda che mai. e fata più 

firmata che prima. Et altre nove. Nulla da conto. 

Di campo. Date a Lonigo. Dii venir lì sier 

Andrea Grifi proveditor stato a Soave dove ha pro¬ 

visto, et consulterano col capitanio zeneral et pro¬ 

veditor Marzello, domino Luzio Malvezo, capitanio 

di le fantarie, conte Bernardin et altri condutieri 

quid f endimi, e di foriificharsi lì a Lonigo. Itetn, 
hanno reporti di Verona che vien 3000 fanti tede¬ 

schi et è passadi per la Chiusa, i quali ogni sette di 

loro hanno ducati 5. et a Verona averano il resto. 

E si dice il re, eh’ è verso Trento, prepara gran 

zenle e scrive gran numero. Itevi, hanno unoaviso, 

francesi erano per partirsi da Verona. Iteni, manda 

una lettera li scrive sier Polo Contarmi qu. sier Fran¬ 

cesco, qual con stratioli e cavali lizieri passò P Ade- 

xe et andati verso Verona, et par babbi fato bona li 

preda contra alcuni francesi et preso 40 cavalli di 
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homeni d’a me et 25 cavali di franchi arzieri, et al¬ 

tri morti et altri fugati, quali si bidono in 1’ Adexe, 

si anegoe etc. ut in ea. Et manda la lettera li scrive 

ditto sier Polo. E questo fo . . . Et è uno aviso li 

fanti spagnoli partivano di Verona per andar a Fe- 

rara in ajuto dii duca. 11 signor Zuane di Gonzaga 

è pur con la compagnia ancora a Verona. Item. Esso 

proveditor Oriti et il Marzelo si scusano non haver 

auto loro roba di botini etc. et fo in risposta di let¬ 

tere scritoli per Colegio a tutti li provedilori zene- 

rali per certa relation anta. 

Di V 'icenza. Di sicr Cristofal Moro prove¬ 

ditor zeneral. Scrive di quelli successi, e quello in¬